
Núm. 72 30 marzo 2024

BO
PZ

 49

SECCIÓN SEXTA

Núm. 2189

COMARCA DE CAMPO DE BORJA

ANUNCIO sobre lista provisional de admitidos y excluidos relativa a la convocatoria 
para la creación de una bolsa de empleo de personal para la contratación, cuando 
concurran cualesquiera circunstancias previstas en la legislación vigente, como 
funcionarios interinos, de auxiliares administrativos para la Comarca de Campo 
de Borja.

De acuerdo con la resolución de Presidencia número 198/2024, de 18 de marzo 
de 2024, se ha resuelto lo siguiente:

«reSolución de preSidencia.
Visto el extracto de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo de 

personal para la contratación, cuando concurran cualesquiera circunstancias previs-
tas en la legislación vigente, como funcionarios interinos, de auxiliares administrati-
vos para la Comarca de Campo de Borja, publicado en el Boletín Oficial de Aragón 
núm. 34, de fecha 12 de febrero de 2024.

Vista la legislación aplicable, en particular el texto refundido de la Ley del Es-
tatuto Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre; el Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen 
las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento 
de selección de los funcionarios de Administración Local; el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso de Personal 
al servicio de la Administración general del Estado y de Provisión de Puestos de Tra-
bajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, y la Ley˙7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

Vistas las solicitudes presentadas para la bolsa de empleo de personal de auxi-
liares administrativos para la Comarca de Campo de Borja, y de acuerdo con la base 
cuarta de la referida convocatoria.

reSuelvo:
Primero. — Aprobar las listas de personas admitidas provisionalmente y pen-

dientes de subsanación:
• admitidas pRovisionalmente:
Nombre DNI

AGUILERA CORTÉS, ALICIA CARMEN ***0599**
ALBACETE CALAHORRA, ELISABET ***1914**
ALBACETE CALAHORRA, MARTA ***0647**
ALEGRE CUARTERO, ANDREA ***2293**
ANGUAS VIÑEZ, BELÉN ***1674**
ANGUAS VIÑEZ, INMACULADA ***0009**
ARENAS CASTRO, KARINA DE JESÚS ***0000**
ASÍN HERNÁNDEZ, ALBA ***9109**
AZCONA ZARDOYA, INMACULADA ***4259**
BASURTE ALBERICIO, JUAN ***4808**
BAYA TOLOSA, ALICIA ***7587**
BERNOY FRACA, MIGUEL ÁNGEL ***5675**
BOROBIA FERNÁNDEZ, BLANCA ***2747**
CASTELLOT ZAPATA, SARA ***8015**
CELIMÉNDIZ RUBERTE, MARÍA PILAR ***7397**
CORONADO RODRÍGUEZ, ANDREINA ***8200**
CUNCHILLOS MAJÁN, ANA MARÍA ***5909**
CUTILLAS ENRIQUE, MARÍA SOLEDAD ***0745**
DÁVALOS MACIEL, DIANA GERTRUDIS ***0953**
DEL PINO NOGUERAS, MARÍA JOSÉ ***8216**
DE-VOS TELLERÍA, SUSANA ***7639**



BO
PZ

Núm. 72 30 marzo 2024

 50

Nombre DNI

DOMÍNGUEZ VILLARRAGUT, VERA ***0190**
DUARTE BADÍA, ELENA ***8752**
EGEA PACHECO, ELENA ***6908**
ESPLIGARES TABUENCA, ANDREA ***7681**
FERNÁNDEZ GARCÍA, ALBA ***2657**
FERNÁNDEZ PASTOR, RAQUEL ***7265**
FERRER ZABALLOS, MÍRIAM DEL PILAR ***6238**
FRACA ZORNOZA, VÍCTOR ***2371**
GABÁS CELIMÉNDIZ, BEATRIZ ***7308**
GABÁS CELIMÉNDIZ, LORENA ***7308**
GÁRATE AGUARTA, ALEJANDRA ***8691**
GARCÍA ALBÓS, LAURA ***0482**
GARCÍA BERGES, ALBERTO ***1329**
GASCÓN ROCHE, ENRIQUE ***1097**
GASPARRINI LEUCI, MARÍA FERNANDA ***9771**
GAY SANGRÓS, SARA ***9006**
GIL SÁINZ, REBECA ***2447**
GIL VALLEJO, MARÍA CRUZ ***6502**
GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, MARÍA ROSA ***5912**
IBÁÑEZ SERRANO, JESÚS ALBERTO ***1425**
INOGÉS HERNÁNDEZ, MARTA ***6279**
LABORDA SORIANO, VANESA ***7653**
LAFRAGUETA MONTAVEZ, SILVIA ***7492**
LAHUERTA LÓPEZ, EVA MARÍA ***8336**
LAS HERAS GRASA, ANDREA ***3277**
LATORRE SÁNCHEZ, RAQUEL ***4554**
LAVILLA LUIS, LAURA ***0737**
LIERTA MARCÉN, SILVIA ***6724**
LLOPIS PICHARDO, EUGENIA ***0059**
LÓPEZ BERNAL, ISABEL ***8019**
LORDA CAMATS, CRISTINA ***1799**
MARÍN PRADAS, BEATRIZ ***8384**
MARTÍN LAVILLA, ELISA ***5743**
MARTÍNEZ LAHIGUERA, MARÍA DEL CARMEN ***7166**
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA ELENA ***1990**
MELUS ALKHALAF, LAILA ***6585**
MOLINA LASHERAS, EDURNE ***8450**
MUNILLA MURILLO, VANESSA ***6503**
NAVARRO TORRES, CRISTINA ***1190**
NOTIVOL BEZARES, RAQUEL ALEJANDRA ***6369**
OLLOQUI CUARTERO, MARÍA PILAR ***9332**
ORDÍZ TORRES, LAURA BEATRIZ ***3169**
PELLICER BLASCO, MARÍA PILAR ***2180**
PELLICER MIRAMÓN, ANA CARMEN ***8968**
PERDOMO SÁEZ, ELVA PATRICIA ***8383**
PÉREZ FUENTES, MARTA SIGFRIDA ***6454**
POSADAS DE MIGUEL, MARÍA DEL MAR ***0412**
RAMOS ARTIGOT, MARIANO JESÚS ***4409**
RAMOS MOTILVA, ELENA ***0694**
RODRIGO PELLICER, MARÍA CRISTINA ***4613**
RODRÍGUEZ GAGO, ANA MARÍA ***7962**
RUIZ SUESA, PILAR ***8014**
SAAMEÑO VELAMAZÁN, ANA MARÍA ***8065**
SÁNCHEZ BLASCO, ROSA GEMA ***4581**
SANCHO MAYOR, ALICIA ***2957**
SANZ BRAVO, VICTORIA ***2002**
SANZ PÉREZ, VICTOR ***7092**
SEBASTIAN BROTO, LAURA ***3309**
SERAL MARCÉN, ROBERTO ***5600**
SOLA ARANDA, JOSÉ MARÍA ***5919**
SOTO CASTILLO, NATALIA ***2230**
TOLOSA HERNÁNDEZ, BELÉN ***9704**
TORRES LES, MARTA ***3871**
TRÍVEZ VÁZQUEZ, PILAR ***4946**



Núm. 72 30 marzo 2024

BO
PZ

 51

Nombre DNI

VIAMONTE RODRÍGUEZ, BEATRIZ ***9275**
VICENTE ROMANOS, MARÍA JESÚS ***5050**
VILLABONA ZALDÍVAR, MARÍA JULIA ***4762**
YAGÜE SEGURA, MARÍA PILAR ***6510**
ZUECO MORALES, RAQUEL ***6272**

• pendientes de subsanación:
nombRe dni causa

ASÍN GUTIÉRREZ, MARÍA ROSA ***5227** 1
MOLINERO FUENTES, IRENE ***9961** 2
USÓN FRANCO, LUCÍA ***4743** 3
Causa 1: Modelo de solicitud con defecto subsanable (anexo II).
Causa 2: No aporta titulación exigida.
Causa 3: No aporta documento de autobaremación (anexo III).
Segundo. — Las personas con solicitudes pendientes de subsanación dispon-

drán de un plazo máximo e improrrogable de diez días hábiles, de acuerdo con el 
apartado˙4 de las bases de la convocatoria, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de la resolución en el BOPZ, para subsanar los errores indicados. Contra 
la presente resolución se pude interponer, ante la Presidencia, recurso de alzada en 
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero. — Expirado el plazo de subsanación de errores o defectos, la Presi-
dencia u órgano en que delegue dictará nueva/as resolución/es declarando aprobada/
as definitivamente las listas de admitidos y excluidos, así como la composición de los 
tribunales y determinando el lugar, fecha y hora del primer y único ejercicio. Dicha/as 
resolución/es se publicarán en el BOPZ, en el tablón de edictos de la Comarca, en su 
sede electrónica y en su página web.

Cuarto. — Dar cuenta al Consejo Comarcal de la presente resolución, en la 
primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el 
art. 30.3 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, y en el 
art. 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales.

Borja, a 19 de marzo de 2024. — La presidenta, María Eugenia Coloma Lavilla.


